
税問
合
先　

税
務
課

国
民
健
康
保
険
証
の
更
新

■
新
し
い
保
険
証
を
送
付
し
ま
す

　

現
在
交
付
し
て
い
る
保
険
証（
薄

い
緑
色
）
は
11
月
1
日
以
降
使
用
で

き
ま
せ
ん
。

　

新
し
い
保
険
証（
桃
色
）
を
10
月

下
旬
に
簡
易
書
留
郵
便
で
送
付
し
ま

す
の
で
、
届
き
次
第
、
新
し
い
保
険

証
を
使
用
し
て
い
た
だ
き
、
古
い
保

険
証
は
破
棄
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、

11
月
に
な
っ
て
も
届
か
な
い
場
合
は

国
保
年
金
課
ま
で
問
い
合
わ
せ
て
く

だ
さ
い
。

●
75
歳
に
な
る
人

　

11
月
1
日
以
降
に
75
歳
に
な
る
人

は
、
保
険
証
の
有
効
期
限
が
75
歳
の

誕
生
日
の
前
日
と
な
っ
て
い
ま
す
。

そ
れ
以
降
は
後
期
高
齢
者
医
療
制
度

の
対
象
と
な
る
た
め
、
新
た
に
後
期

高
齢
者
医
療
制
度
の
保
険
証
を
75
歳

に
な
る
前
に
郵
送
し
ま
す
。

●
外
国
籍
の
人

　

来
年
の
10
月
31
日
ま
で
に
在
留
期

間
の
満
了
を
迎
え
る
外
国
籍
の
人

は
、
保
険
証
の
有
効
期
限
が
在
留
期

間
の
満
了
日
ま
で
と
な
り
ま
す
。
在

留
期
間
を
延
長
し
た
場
合
は
、
保
険

証
の
更
新
手
続
き
が
必
要
で
す
。

保
険
料
の
納
付
は
お
済
み
で
す
か
？ 

10
月
31
日
㈭
は

第
５
期
分
の
納
期
限
で
す

　

保
険
料
を
未
納
の
ま
ま
に
し
て
お

く
と
、
資
格
証
明
書
の
交
付
と
な
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。
ま
た
、
納
期
限

ま
で
に
納
め
た
人
と
の
公
平
性
を

保
つ
た
め
、
滞
納
し
て
い
る
人
の
財

産
（
不
動
産
・
預
貯
金
・
給
料
な
ど
）

を
調
査
し
、
差
し
押
さ
え
る
こ
と
も

あ
り
ま
す
。
保
険
料
は
、
納
期
内
に

収
め
ま
し
ょ
う
。

【
口
座
振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
】

　

国
民
健
康
保
険
料
を
年
金
か
ら
差

し
引
い
て
納
付
す
る
人
以
外
は
、
原

則
、
口
座
振
替
で
の
納
付
を
お
願
い

し
て
い
ま
す
。
口
座
振
替
は
一
度
の

登
録
手
続
き
で
納
期
ご
と
に
自
動
的

に
引
き
落
と
さ
れ
る
た
め
、
納
め
に

行
く
手
間
も
省
け
ま
す
。

　

ま
た
、
保
険
料
の
還
付
が
発
生
し

た
場
合
に
は
、
口
座
へ
の
振
込
で
還

付
す
る
の
で
、
還
付
の
た
び
に
申
請

す
る
必
要
も
あ
り
ま
せ
ん
。

　

現
在
、
納
付
書
で
納
付
し
て
い
る

人
は
、
便
利
で
納
め
忘
れ
の
な
い
口

座
振
替
の
手
続
き
を
し
、
口
座
振
替

の
推
進
に
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

※
国
保
年
金
課
窓
口
で
は
、
専
用
端

末
に
キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
を
通
し
暗

証
番
号
を
入
力
す
る
こ
と
で
、
口
座

振
替
の
手
続
き
が
で
き
る
の
で
、
利

用
し
て
く
だ
さ
い
。（
大
阪
泉
州
農

業
協
同
組
合
、
近
畿
労
働
金
庫
は
除

く
。
ま
た
、
一
部
取
り
扱
い
で
き
な

い
カ
ー
ド
も
あ
り
ま
す
。
詳
し
く
は

問
い
合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。）

【
電
話
で
の
納
付
相
談
を

受
け
付
け
て
い
ま
す
】

　

納
付
が
困
難
な
事
情
が
あ
る
場
合

は
、
納
付
猶
予
や
分
割
納
付
の
相
談

も
で
き
ま
す
の
で
、
電
話
で
相
談
し

て
く
だ
さ
い
。

国
民
健
康
保
険

問
合
先　

国
保
年
金
課

市
・
府
民
税

第
３
期
分
の
納
期
限
は

10
月
31
日
㈭
で
す

　
領
収
書
は
お
支
払
い
済
み
の
証

拠
と
な
る
も
の
な
の
で
、
大
切
に

保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

法
人
市
民
税
に
係
る
開
設
届
を

　

法
人
市
民
税
と
は
、
市
内
に
事
務

所
、
事
業
所
ま
た
は
寮
な
ど
が
あ
る
法

人
お
よ
び
人
格
の
な
い
社
団
な
ど
（
収

年
末
調
整
手
続
の

電
子
化
に
つ
い
て

　

こ
れ
ま
で
の
年
末
調
整
で
は
、
従

業
員
は
保
険
会
社
か
ら
保
険
料
控
除

証
明
を
書
面（
ハ
ガ
キ
）で
受
け
取
り
、

そ
れ
を
基
に
手
書
き
で
保
険
料
控
除

申
告
書
を
作
成
し
て
書
面
で
勤
務
先

に
提
出
す
る
な
ど
、
年
末
調
整
の
一
連

の
手
続
を
書
面
で
行
っ
て
い
ま
し
た
。

　

こ
の
一
連
の
手
続
が
電
子
化
さ
れ

る
と
、
従
業
員
は
控
除
証
明
書
を
電

子
デ
ー
タ
で
受
け
取
り
、
当
該
デ
ー

タ
を
電
子
化
に
対
応
し
た
民
間
ソ
フ

ト
ウ
ェ
ア
や
国
税
庁
が
提
供
す
る
年

末
調
整
控
除
申
告
書
作
成
用
ソ
フ
ト

ウ
ェ
ア
（
通
称
「
年
調
ソ
フ
ト
」）

に
イ
ン
ポ
ー
ト
す
る
こ
と
で
、
各
種

控
除
申
告
書
を
デ
ー
タ
作
成
し
メ
ー

ル
な
ど
で
勤
務
先
に
提
出
す
る
こ
と

が
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
す
。

　

な
お
、
詳
細
に
つ
い
て
は
、
国
税

庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
年
末
調
整
手

続
の
電
子
化
に
向
け
た
取
組
に
つ
い

て
」
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

■
保
険
証
の
廃
止
に
つ
い
て

　

国
の
法
改
正
に
よ
り
、
12
月
２
日

以
降
、
マ
イ
ナ
保
険
証
（
保
険
証
利

用
登
録
が
さ
れ
た
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

カ
ー
ド
）
を
基
本
と
す
る
仕
組
み
に

移
行
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

　

以
降
は
、
保
険
証
の
新
規
発
行
は

で
き
な
く
な
り
ま
す
が
、
発
行
済
み

の
保
険
証
は
、
廃
止
日
以
降
も
保
険

証
に
記
載
の
あ
る
有
効
期
限
ま
で
使

用
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

益
事
業
を
行
う
も
の
に
限
る
）
が
納
め

る
税
金
で
す
。
市
内
に
新
し
く
会
社

を
設
立
し
た
と
き
、
事
務
所
な
ど
を

開
設
し
た
と
き
は
届
出
が
必
要
で
す
。

（
税
務
署
お
よ
び
府
税
事
務
所
へ
の

提
出
と
は
別
に
届
出
が
必
要
で
す
。）

　

法
人
市
民
税
に
は
、
国
税
の
法
人

税
額
を
課
税
標
準
と
し
て
算
出
す
る

法
人
税
割
額
と
、
資
本
金
な
ど
の
額

と
市
内
の
従
業
者
数
に
よ
り
算
出
す

る
均
等
割
額
が
あ
り
、
事
業
年
度
終

了
の
日
の
翌
日
か
ら
２
ヵ
月
以
内

に
、
申
告
書
を
税
務
課
へ
提
出
す
る

と
と
も
に
、
法
人
税
割
額
と
均
等
割

額
の
合
計
額
を
納
付
す
る
こ
と
に

な
っ
て
い
ま
す
。

※
赤
字
決
算
と
な
り
、
法
人
税
額
が

０
円
と
な
っ
た
場
合
も
、
均
等
割
が

か
か
り
ま
す
の
で
、
申
告
と
納
付
が

必
要
で
す
。
ま
た
、
申
告
義
務
が
あ

る
に
も
か
か
わ
ら
ず
申
告
書
の
提
出

が
な
い
場
合
、
未
申
告
法
人
と
し
て

調
査
し
、そ
の
結
果
に
よ
り
「
決
定
」

の
行
政
処
分
を
す
る
こ
と
が
あ
り
ま

す
。

▶
国
税
庁

　

ホ
ー
ム
ぺ
ー
ジ

国民健康保険 ほか
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